
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO 

E SOCIOECONÔMICAS – ESAG 
 

Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG; 
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001 

Florianópolis SC  Fone (48) 3321 8200 – www.esag.udesc.br 

 

PORTARIA INTERNA DA ESAG Nº 066, de 15/09/2016 
 
 

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E 
SOCIOECONÔMICAS – ESAG, no uso de suas atribuições, 

 
R E S O L V E 

 
 

Art. 1º - NOMEAR a Comissão de Elaboração do Edital do Processo de 
Seleção para o Mestrado Profissional em Administração, Mestrado 
Acadêmico em Administração e Doutorado em Administração, 
referente ao ano de 2017, do Cento de Ciências da Administração e 
Socioeconômicas – ESAG, com a seguinte composição: 

   
Clerilei Aparecida Bier - Presidente 
Carlos Roberto De Rolt 
Éverton Luís Pellizzaro de Lorenzi Cancellier 
Marcello Beckert Zappellini 
Maria Carolina Martinez Andion 
Mário César Barreto Moraes 
Rafael Tezza 
 

 
Art. 3º-        Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
 

 
Florianópolis, 15 de setembro de 2016. 
 

 


